令和 5年度第 2回ダイバーシティ防災推進委員会

議事録

令和 5年 9月 21日

ダイバーシティ防災推進委員会

代表委員（代理）

■開催日時：令和 5 年 9 月 14 日(木曜日) 19 時 30 分〜21 時 00 分

■開催場所：オンライン開催（Zoom）

■出席者：室﨑益輝理事長、大澤サユリ副理事長 委員 19 名

■進行：代表委員（代理）

＜次第＞

１、あいさつ

（１） 室﨑理事長

・「ぼうさいこくたい 2023」オリジナルセッションは、とても重要だと考え、

この委員会がどういう方向を向いていくのか、この議論の中で出てくるので

はないかと思っている。18 日が成功するようご尽力をお願いしつつ、楽しみ

にしています。

（２） 大澤副理事長

・「ぼうさいこくたい 2023」への協力の御礼、成功させるために引き続きご尽

力いただきたい。

・9/11(月)開催の執行部会報告

２、アルムナイネットワークについて

（１） 幹事、メンバーについて

・幹事 2 名選出報告

３、部会新設について

※委員は部会に１つ以上所属をする

（１） 部会所属について

 ∟まずは全委員が各部会に所属する

（２） 部会リーダー選出について

 ∟所属した部会の中から運営委員を選出する

４、代表委員・運営委員選出について

（１） 代表委員選出方法について

 ∟今期は構成委員の居住地のバランスを考慮し、東西には分けません。

（２） 運営委員選出について

 ∟運営委員の上限は 10 名となっていますが今期満たす必要はありません。

５、代表委員候補者によるプレゼン

６、その他

・参加者全員より一言ずつ発表

次回、委員会開催日（予定）は 10 月 12 日(木)です。

以上